9/23/21, 1:03 PM 中华人民共和国农业部公告 第2579号

www.moa.gov.cn/nybgb/2017/dsq/201802/t20180201_6136204.htm 1/2

中文 English 2021年9月23日 星期四 农历 下月8日寒露 农业农村部邮箱 中国农业信息网

首页 机构 新闻 公开 政务服务 专题 互动 数据 业务管理

2020-04-16
2020-04-13
2020-01-10
2020-01-09
2020-01-09

当前位置：首页 > 2017 > 第10期

中华人民共和国农业部公告 第2579号
日期： 2017-10-20 11:33
作者： 来源：
【字号：大 中 小】
 打印本页

为规范农药标签二维码制作和使用，根据《农药管理条例》《农药标签和说明书管理办法》有关规定和要求，现就农药标签二维码格式及

生成要求有关事项公告如下。

一、农药标签二维码码制采用QR码或DM码。

二、二维码内容由追溯网址、单元识别代码等组成。通过扫描二维码应当能够识别显示农药名称、登记证持有人名称等信息。

三、单元识别代码由32位阿拉伯数字组成。第1位为该产品农药登记类别代码，“1”代表登记类别代码为PD，“2”代表登记类别代码为W

P，“3”代表临时登记；第2－7位为该产品农药登记证号的后六位数字，登记证号不足六位数字的，可从中国农药信息网（www.chinapestici

de.gov.cn）查询；第8位为生产类型，“1”代表农药登记证持有人生产，“2”代表委托加工，“3”代表委托分装；第9－11位为产品规格

码，企业自行编制；第12－32位为随机码。

四、标签二维码应具有唯一性，一个标签二维码对应唯一一个销售包装单位。

五、农药生产企业、向中国出口农药的企业负责落实追溯要求，可自行建立或者委托其他机构建立农药产品追溯系统，制作、标注和管理

农药标签二维码，确保通过追溯网址可查询该产品的生产批次、质量检验等信息。追溯查询网页应当具有较强的兼容性，可在PC端和手机端浏

览。

六、2018年1月1日起，农药生产企业、向中国出口农药的企业生产的农药产品，其标签上应当标注符合本公告规定的二维码。

                      农业部

                        2017年9月5日

扫一扫在手机打开当前页

相关新闻
农业农村部办公厅关于印发《2020年农药管理工作要点》的通知
中华人民共和国农业农村部公告第234号
中华人民共和国农业农村部公告第221号
中华人民共和国农业农村部公告第211号
中华人民共和国农业农村部公告第198号

请输入关键字 搜索

机关子站 直属单位网站 国务院各部门网站 地方农业管理部门网站

http://english.moa.gov.cn/
https://mail.agri.gov.cn/
http://www.agri.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/jg/
http://www.moa.gov.cn/xw/
http://www.moa.gov.cn/gk/
https://zwfw.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/zt/
http://www.moa.gov.cn/hd/
http://zdscxx.moa.gov.cn:8080/nyb/pc/index.jsp
http://ywgl.moa.gov.cn/ibs/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/nybgb/
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2017/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2020/202003/202004/t20200416_6341666.htm
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2019/201912/202004/t20200413_6341432.htm
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2019/201911/202001/t20200110_6334740.htm
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2019/201909/202001/t20200109_6334672.htm
http://www.moa.gov.cn/nybgb/2019/201908/202001/t20200109_6334608.htm
http://www.gov.cn/

9/23/21, 1:03 PM 中华人民共和国农业部公告 第2579号

www.moa.gov.cn/nybgb/2017/dsq/201802/t20180201_6136204.htm 2/2

关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们 | 访问分析

主办单位：中华人民共和国农业农村部     承办单位：农业农村部信息中心

网站识别码bm21000007    京ICP备05039419号-2     京公网安备 11010502037559号

网站保留所有权,未经允许不得复制镜像

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/gybz/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzsm/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzdt/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/lxwm/
http://report.moa.gov.cn/report/index.html
http://www.agri.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502037559